
 

 

Dohoda o narovnání 

(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 

Smluvní strany 

Jihočeský kraj  
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650  
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 
 
(dále též jen „dárce“) 

a 

Dům dětí a mládeže Strakonice 
se sídlem: Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice 
IČO: 60650834 
zastoupený: Mgr. Ivou Šrámkovou, ředitelkou 

(dále též jen „příjemce daru“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Jihočeský kraj v souladu s ustanovením § 1780 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, vypsal veřejnou nabídku na uzavření smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku na zájmové aktivity dětí (darovací smlouvy). Příjemce daru tuto nabídku 
přijal, když se zaregistroval do aplikace na webové stránce https://krouzkyprojihocechy.cz  
a stvrdil přijetí návrhu smlouvy. Uzavření smlouvy bylo tímto stvrzeno v elektronické podobě. 

2. Smluvní strany ze smlouvy navzájem plnily vše, co bylo ujednáno, o tomto nemají strany sporu. 

3. Vzhledem k tomu, že hodnota finančního příspěvku (daru) přesáhla částku 50 000 Kč bez DPH, 
na smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Ke zveřejnění v registru smluv však do 
dnešního dne nedošlo. 

4. Jelikož podle § 6 odst. 1 o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, došlo ke 
vzájemnému plnění, tedy k předání daru, na základě neúčinné smlouvy, tj. smlouvy, která nebyla 
včas uveřejněna v registru smluv. 

5. Mezi smluvními stranami tak vznikla sporná práva, která je třeba touto dohodou o narovnání 
vypořádat. 

II. 

Sporná práva a jejich narovnání 

1. Jihočeský kraj poskytl příjemci daru finanční příspěvek (dar) ve výši 112 370,00 Kč. Příjemce daru 
tento příspěvek přijal.  

https://krouzkyprojihocechy.cz/


 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti (závazky) z původní neúčinné smlouvy 
se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by stranám vznikly, a to ať již s ohledem na 
ustanovení smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a včas 
uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k plnění 
anebo ostatních úkonů smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež 
nastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Jihočeský kraj daroval příjemci daru formou peněžního plnění částku 
ve výši 112 370,00 Kč, příjemce daru toto plnění přijal.  Tímto jsou tedy sporná práva mezi 
stranami narovnána. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí dárce. 

3. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její originální 
elektronický obraz opatřený elektronickými podpisy. V případě, že by nebylo možné uzavřít 
smlouvu v elektronické podobě, bude smlouva vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé 
má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na základě pravdivých údajů, 
na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

V Českých Budějovicích dne Ve Strakonicích dne 

 

 

 …………………………………. ………………………………. 
              za dárce za příjemce daru 
 MUDr. Martin Kuba Mgr. Iva Šrámková   
 hejtman ředitelka 
 

Příloha: 

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zájmové aktivity dětí  

Přehled finančních příspěvků (darů) 


		2024-02-16T12:57:39+0000


		2024-02-19T14:00:52+0100
	Mgr. Iva Šrámková




